嵩明县人力资源和社会保障局关于对县人大

十七届一次会议第116号建议的答复

钱爱丽代表：

你在县十七届人大一次会议上提出的关于尽快配齐农业综合行政执法队伍的建议，已交我局研究办理，现答复如下：

基本情况

根据《中共嵩明县委机构编制委员关于设立嵩明县农业综合行政执法大队的通知》（嵩编〔2020〕38号）文件规定，设立嵩明县农业综合行政执法大队，主要职能职责为负责兽医、兽药，种畜禽、饲料和饲料添加剂、生猪屠宰、种子、肥料、农药、动物防疫、植物检疫、渔业、农机、水生野生动植物保护、农产品质量、农业转基因生物、农村集体资产、基本农田保护、农村宅基地管理等农业综合行政执法工作，规范建立执法事项清单，集中行使农业领域的行政处罚权以及与行政处罚相关的行政检查、行政强制权。县农业综合行政执法大队与县农业农村局实行“局队合一”体制，人员集中办公，以嵩明县农业农村局名义统一执法。
意见建议办理情况

（一）根据当前综合执法机构改革的要求，县农业综合行政执法大队纳入改革范围，编制锁定，实有人员只减不增，暂时不能以执法大队补充人员。

（二）县人社局高度重视农业农村局事业单位人才队伍建设工作，连续两年为农业农村局通过公开招聘补充工作人员6名。2021年县农业农村局事业单位机构调整后，我局积极指导进行事业单位岗位设置、理顺人事关系，进一步优化人员配置结构，在农业综合执法机构改革完成前，人员由农业农村局统筹调配使用。
三、下一步工作方向

待农业综合执法机构改革性质明确后，我局将积极配合主管部门，加强农业综合行政执法队伍建设，及时通过公开选调、公开招聘等方式补充人员，保障农业综合执法工作需求。

嵩明县人力资源和社会保障局

     2022年7月7日

（联系人及电话：毕玉琳  15925220063）